
Contacto

Teléfono 950620223
Fax 950620179
Correo Electrónico carmen.rubio@seg-social.es

Dirección Postal

Pto. Pesquero s/n
(04002) Almeria España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 042019PA1002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2019 a
las 12:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Almería
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=67uMZtFgK0cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral de los edificios e instalaciones en los inmuebles
sedes de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina en Almería y Direcciones Locales
adscritas para el periodo 07/2019 a 06/2020.

Valor estimado del contrato 50.140 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.334,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.070 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Se prevé un plazo de duración de doce meses a partir de la fecha de formalización del contrato

Lugar de ejecución
Centros de trabajo adscritos a la Dirección Provincial del ISM de Almería.
Condiciones Las estipuladas en los Pliegos que rigen la contratación.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Puerto Pesquero, s/n y Direcciones Locales
(04002) Almería España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=67uMZtFgK0cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17b89f8d-7623-401c-ae27-f5b75dec7966


Precio de la oferta más baja 20.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS MEDITERRANEO ORTIZ SL
NIF B04804969
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 042019PA1002
Fecha de Formalización 14/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina de Almería formaliza el contrato a la empresa
CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS MEDITERRANEOS ORTIZ, S.L., una vez adjudicado a dicha empresa por ser su
oferta la más ventajosa para el Instituto Social de la Marina por un importe de veinte mil euros (20.000,00€), IVA excluido,
si bien como consecuencia de la repercusión del citado impuesto (21%), por importe de 4.200,00€, el importe total del
gasto ascenderá a veinticuatro mil doscientos euros (24.200,00€).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Provincial del ISM en Almería

Dirección Postal

Puerto Pesquero, s/n
(04002) Almería España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2019 a las 10:00 horas

Hasta el 02/07/2019 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Sin restricciones

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusula 10.2.1 del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Atribución de puntos según importe ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Cláusula 10.2.2 del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Cada 25 horas (mínima oferta) se atribuyen 3,75 puntos hasta 100 (máxima oferta) con 15Expresión de evaluación 

puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Cláusula 10.2.3 del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SFEXv8noCAAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004356498 |  2019-908696 | Wed, 21 Aug 2019 12:11:46:612 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166662296527276956295782232465245401793 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SFEXv8noCAAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


